十三、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十四、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

北京科蓝软件系统股份有限公司 2023 年年度报告全文

102

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 16,000 0 0 0

银行理财产品 自有资金 800 0 0 0

合计 16,800 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

北京科蓝软件系统股份有限公司 2023 年年度报告全文

103

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京科蓝软件系统股份有限公司 2023 年年度报告全文

104

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

77,956,501 16.87% 0 0 0 -19,194,857 -19,194,857 58,761,644 12.71%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

77,956,501 16.87% 0 0 0 -19,194,857 -19,194,857 58,761,644 12.71%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

77,956,501 16.87% 0 0 0 -19,194,857 -19,194,857 58,761,644 12.71%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

384,221,941 83.13% 0 0 0 19,199,560 19,199,560 403,421,501 87.29%

1、人

民币普通

股

384,221,941 83.13% 0 0 0 19,199,560 19,199,560 403,421,501 87.29%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

北京科蓝软件系统股份有限公司 2023 年年度报告全文

105

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
462,178,442 100.00% 0 0 0 4,703 4,703 462,183,145 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经深圳证券交易所(以下简称“深交所”)同意，公司 49,460万元可转换公司债券于 2022年 9月 20日起在深交所挂牌

交易，债券简称“科蓝转债”，债券代码“123157”。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定和《募集说

明书》的有关约定，本次可转换公司债券转股期限的起止日期为 2023年 3月 6日至 2028年 8月 29日。根据《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》等相关规定和公司募集说明书的有关约定，截至 2023年 12月 31日公司科蓝转债共计转股

数量为 4,703股，公司总股本变更为 462,183,145股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意北京科蓝软件系统股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批

复》（证监许可〔2022〕1567号）核准，北京科蓝软件系统股份有限公司（以下简称“公司”）本次向不特定对象发行可

转换公司债券 494.60万张，每张面值为人民币 100元，募集资金总额为 49,460.00万元，扣除与发行有关的费用人民币

8,984,650.93元（不含增值税），募集资金净额为 485,615,349.07元。发行方式采用向原股东优先配售，原股东优先配售

后余额（含原股东放弃优先配售部分）通过深圳证券交易所交易系统网上向社会公众投资者发行，认购金额不足 49,460